2025年４月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ズ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   菅 田  洋 司

 （コード番号：3496 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長  馬場 涼平

 （TEL.03-5365-1235）

米国関税政策による当社グループ事業及び業績への影響に関するお知らせ

当社は、米国の新たな関税政策による当社グループ業績への影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当社グループへの影響について

 当社グループでは、「世界から『もったいない』をなくそう」を企業理念に掲げ、遊休資産活用事業を

軸に、月極駐車場検索ポータルサイト「CarParking」からお問い合わせいただいたユーザーに駐車場を

紹介する「月極駐車場紹介サービス」及び、空いている駐車場をオーナーから借り上げ、ユーザーにサ

ブリースを行う「月極駐車場サブリースサービス」を主たる事業として展開しております。

 これらの事業はいずれも、日本国内の月極駐車場を対象とし、売上および支出の大半が国内で完結す

る事業構造となっております。また、主要な取引先はすべて国内企業および個人で構成されており、米

国との直接的な商取引が存在しないため、米国の関税引き上げ等による仕入コストの上昇や販売価格の

調整等の直接的な影響は受けないものと考えております。

なお、当社グループでは、グループ内向けのシステム開発等を海外子会社（ベトナム社会主義共和国）

において実施しております。このため、金融・為替市場の混乱の度合いによっては、為替変動の影響を

受ける可能性がありますが、現時点において当該影響は軽微でございます。

２． 今後の見通し

上記の通り、当社グループの主要事業は、国内向けのサービスにて売上が完結しており、米国企業と

の貿易取引、並びに米国市場に向けたサプライチェーンにおける取引は現時点で無いため、米国の新た

な関税政策による当社グループの事業及び業績への影響は軽微であると考えております。

しかしながら世界経済は先行き不透明な状態にあるため、当社グループが事業展開する市場環境の変

化を注視し、柔軟かつ迅速な対応を行いながら業容拡大に取り組んで参ります。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上